
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 21 de febrer de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica 
l’autorització al centre docent estranger British School of 
Xàtiva, de Xàtiva. [2020/1890]

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2020, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modi-
fica la autorización al centro docente extranjero British 
School of Xàtiva, de Xàtiva. [2020/1890]

Antecedentes de hecho
Primero. El expediente ha sido iniciado a instancia del representante 

legal del centro docente extranjero British School of Xàtiva, con núme-
ro de código 46032056, de Xàtiva, por el que solicita modificación de 
la autorización por ampliación de enseñanzas.

Segundo. Por Resolución de 3 de mayo de 2013, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte se autorizó al centro para impartir las 
siguientes enseñanzas:

– Desde Nursery (3 a 4 años) hasta Year 6 (10 a 11 años) para un 
máximo de 416 alumnos con autorización plena.

– Desde Year 7 (11 a 12 años) hasta Year 8 (12 años) para un máxi-
mo de 104 alumnos hasta el mes de junio de 2014.

Tercero. La titularidad del centro ha presentado escrito de la repre-
sentación diplomática británica acreditada en España, Fundación British 
Council, en el que certifica el cumplimiento de los requisitos del país de 
origen para impartir enseñanzas desde Pre-Nursery (2 a 3 años) a Year 
13 (17 a 18 años), con validez hasta el 1 de abril de 2023 y con una 
capacidad para acoger a 425 alumnos españoles y extranjeros.

Cuarto. Constan en el expediente informes favorables de la Unidad 
Técnica y de la Inspección de Educación de la Dirección Territorial de 
esta Conselleria en València.

Fundamentos de derecho
1º. Vista la propuesta del director general de Centros Docentes, de 

conformidad con la misma, y en ejercicio de las atribuciones conferidas 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y 
en virtud del artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y en virtud 
de la delegación establecida en la Resolución de 26 de octubre de 2016, 
el órgano competente para dictar la presente resolución es el secretario 
autonómico de Educación y Formación Profesional.

2º. De conformidad con lo establecido en el Real decreto 806/1993, 
de 28 de mayo, sobre régimen de centros docentes extranjeros en Espa-
ña, el centro deberá impartir en los cursos equivalentes a enseñanzas 
obligatorias del sistema educativo español el currículum de lengua y 
cultura española, así como de la lengua propia de la Comunitat Valen-
ciana, establecido por la Administración educativa.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Primero
Modificar la autorización al centro siguiente, en los términos y con-

diciones que a continuación se especifican:
Código: 46032056
Denominación genérica del centro: Centro docente privado extran-

jero.
Denominación específica del centro: British School of Xàtiva.
Titular: British School of Xàtiva, SL.
Domicilio: Ronda Norte, esquina puente Beata Inés, s/n.
Localidad: Xàtiva (46800)
Provincia: Valencia.
Enseñanzas que se autorizan y capacidad:
Se autoriza la impartición de las siguientes enseñanzas del English 

National Curriculum:
– Desde Pre-Nursery (2 a 3 años) hasta Year 13 (17 a 18 años) para 

un máximo de 425 alumnos españoles y extranjeros con validez hasta 
el 1 de abril de 2023.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos académicos a partir del curso 

académico 2020-2021 y mientras se encuentre vigente el certificado 
expedido por la representación diplomática británica acreditada en 
España, Fundación British Council, debiendo presentarse en esta Con-
selleria la actualización de dicha certificación. En caso contrario, podrá 

Antecedents de fet
Primer. L’expedient ha sigut iniciat a instància del representant legal 

del centre docent estranger British School of Xàtiva, amb número de 
codi 46032056, de Xàtiva, pel qual sol·licita modificació de l’autorit-
zació per ampliació d’ensenyaments.

Segon. Per Resolució de 3 de maig de 2013, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, es va autoritzar el centre per a impartir els 
següents ensenyaments:

– Des de Nursery (3 a 4 anys) fins a Year 6 (10 a 11 anys) per a un 
màxim de 416 alumnes amb autorització plena.

– Des de Year 7 (11 a 12 anys) fins a Year 8 (12 anys) per a un 
màxim de 104 alumnes fins al mes de juny de 2014.

Tercer. La titularitat del centre ha presentat escrit de la representació 
diplomàtica britànica acreditada a Espanya, Fundació British Council, 
en el qual certifica el compliment dels requisits del país d’origen per a 
impartir ensenyaments des de Pre-Nursery (2 a 3 anys) a Year 13 (17 a 
18 anys), amb validesa fins a l’1 d’abril de 2023 i amb una capacitat per 
a acollir a 425 alumnes espanyols i estrangers.

Quart. Consten en l’expedient informes favorables de la Unitat Tèc-
nica i de la Inspecció d’Educació de la Direcció Territorial d’aquesta 
conselleria a València.

Fonaments de dret
1r. Vista la proposta del director general de Centres Docents, de 

conformitat amb aquesta, i en exercici de les atribucions conferides per 
l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en virtut 
de l’article 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i en virtut de la delegació 
establida en la Resolució de 26 d’octubre de 2016, l’òrgan competent 
per a dictar la present resolució és el secretari autonòmic d’Educació i 
Formació Professional.

2n. De conformitat amb el que s’estableix en el Reial decret 
806/1993, de 28 de maig, sobre règim de centres docents estrangers a 
Espanya, el centre haurà d’impartir en els cursos equivalents a ensenya-
ments obligatoris del sistema educatiu espanyol el currículum de llen-
gua i cultura espanyola, així com de la llengua pròpia de la Comunitat 
Valenciana, establit per l’Administració educativa.

De conformitat amb tot això, resolc:

Primer
Modificar l’autorització al centre següent, en els termes i condicions 

que a continuació s’especifiquen:
Codi: 46032056.
Denominació genèrica del centre: centre docent privat estranger.

Denominació específica del centre: British School of Xàtiva.
Titular: British School of Xàtiva, SL.
Domicili: Ronda Nord, cantó pont Beata Inés, s/n.
Localitat: Xàtiva (46800).
Província: València.
Ensenyaments que s’autoritzen i capacitat:
S’autoritza la impartició dels següents ensenyaments de l’English 

National Curriculum:
– Des de Pre-Nursery (2 a 3 anys) fins a Year 13 (17 a 18 anys) per 

a un màxim de 425 alumnes espanyols i estrangers amb validesa fins a 
l’1 d’abril de 2023.

Segon
La present resolució tindrà efectes acadèmics a partir del curs aca-

dèmic 2020-2021 i mentre es trobe vigent el certificat expedit per la 
representació diplomàtica britànica acreditada a Espanya, Fundació 
British Council, havent de presentar-se en aquesta conselleria l’ac-
tualització d’aquesta certificació. En cas contrari, podrà procedir-se, 



procederse, de oficio, a la revocación de la autorización de apertura y 
funcionamiento del centro.

La presente resolución dará lugar a las correspondientes inscrip-
ciones en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
comenzarán a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de febrero de 2020.– El secretario autonómico de Edu-
cación y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

d’ofici, a la revocació de l’autorització d’obertura i funcionament del 
centre.

La present resolució donarà lloc a les corresponents inscripcions en 
el Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de l’òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la seua notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua notificació.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació, els terminis 
començaran a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de febrer de 2020.– El secretari autonòmic d’Educació 
i Formació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2020-03-09T14:27:40+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




